
UCHWAŁA NR 97/2024 

ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) art. 211-215 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVIII/392/2023 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 20 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok, zmienionej uchwałami Rady Powiatu 
Nakielskiego Nr LX/404/2024 z dnia 31 stycznia 2024 r., LXI/411/2024 z dnia 28 lutego 2024 r.; 
LXII/414/2024 z dnia 27 marca 2024 r.; LXIII/421/2024 z dnia 17 kwietnia 2024 r.; II/19/2024 z dnia 
21 maja 2024 r.; III/28/2024 z dnia 19 czerwca 2024 r.; IV/30/2024 z dnia 27 sierpnia 2024 r., V/35/2024 
z dnia 25 września 2024 r.; VI/40/2024 z dnia 30 października 2024 r.; VII/49/2024 z dnia 27 listopada 
2024 r.; VIII/59/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r. oraz uchwałami Zarządu Powiatu Nakielskiego 
Nr 827/2024 z dnia 22 stycznia 2024 r.; 836/2024 z dnia 12 lutego 2024 r.; 877/2024 z dnia 29 kwietnia 
2024 r.; 878/2024 z dnia 06 maja 2024 r.; 9/2024 z dnia 27 maja 2024 r.; 19/2024 z dnia 25 czerwca 
2024 r.; 30/2024 z dnia 12 lipca 2024 r.; 33/2024 z dnia 26 lipca 2024 r.; 47/2024 z dnia 3 września 
2024 r., 50/2024 z dnia 17 września 2024 r.; 57/2024 z dnia 30 września 2024 r.; 59/2024 z dnia 
11 października 2024 r.; 83/2024 z dnia 9 grudnia 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. „§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 175 557 062,33 zł 
z tego: 

1. dochody bieżące w kwocie 158 112 893,76 zł; 

2. dochody majątkowe w kwocie  17 444 168,57 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 177 947 009,85 zł z tego: 

1. wydatki bieżące w kwocie 153 508 372,43 zł; 

2. wydatki majątkowe w kwocie 24 438 637,42 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

2. w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3. w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

4. w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

5. w załączniku Nr 12 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Starosta 
Krzysztof Błoński ……………………………………..………..... 
 
Wicestarosta 
Michał Dubkowski ………………………………….………..... 
 
Pozostali członkowie Zarządu: 
 
Maciej Boinski  ………………………………………….... 
 
Tomasz Miłowski ………………………………………….... 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B615B3-FA29-46E6-9487-0944587BCA05. Uchwalony Strona 1



Ignacy Pogodziński ………………………………………….... 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B615B3-FA29-46E6-9487-0944587BCA05. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr 97/2024

Zarządu Powiatu Nakielskiego

z dnia 30 grudnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 15 514 570,24 0,00 15 514 570,24

60014 Drogi publiczne powiatowe 15 191 283,24 0,00 15 191 283,24

0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00 949 767,24 949 967,24

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

949 767,24 -949 767,24 0,00

758 Różne rozliczenia 94 141 768,00 18 890,00 94 160 658,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 827 582,00 18 890,00 846 472,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

293 752,00 18 890,00 312 642,00

175 538 172,33 18 890,00 175 557 062,33Razem:

Załącznik Nr 1

DOCHODY BUDŻETU POWIATU NAKIELSKIEGO NA 2024 ROK    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B615B3-FA29-46E6-9487-0944587BCA05. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr 97/2024

Zarządu Powiatu Nakielskiego

z dnia 30 grudnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 3 500 598,83 0,00 3 500 598,83

71015 Nadzór budowlany 890 950,00 0,00 890 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 326,00 249,00 33 575,00

4260 Zakup energii 13 000,00 -249,00 12 751,00

750 Administracja publiczna 20 104 172,27 0,00 20 104 172,27

75020 Starostwa powiatowe 17 037 803,27 0,00 17 037 803,27

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 651 600,00 9 300,00 1 660 900,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
184 768,00 4 000,00 188 768,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 85 900,00 -7 000,00 78 900,00

4270 Zakup usług remontowych 55 000,00 -5 300,00 49 700,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 15 500,00 -1 000,00 14 500,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
12 835 192,11 0,00 12 835 192,11

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 12 568 658,00 0,00 12 568 658,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 886,00 112,91 41 998,91

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
4 516,00 22,57 4 538,57

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 381 090,14 545,00 381 635,14

4300 Zakup usług pozostałych 132 501,28 -680,48 131 820,80

801 Oświata i wychowanie 62 893 956,66 18 890,00 62 912 846,66

80102 Szkoły podstawowe specjalne 12 394 073,00 -98,29 12 393 974,71

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 041 900,00 -5 712,12 1 036 187,88

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 369 331,00 5 613,83 374 944,83

80134 Szkoły zawodowe specjalne 7 636 335,00 154,71 7 636 489,71

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 202 530,00 154,71 202 684,71

80195 Pozostała działalność 2 197 512,26 18 833,58 2 216 345,84

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
149 620,43 11 445,50 161 065,93

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 21 039,67 -1 090,98 19 948,69

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 285 040,18 -56,42 284 983,76

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
9 057,53 693,60 9 751,13

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
76 098,87 5 839,74 81 938,61

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
17 044,50 1 272,14 18 316,64

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
20 891,00 730,00 21 621,00

852 Pomoc społeczna 13 693 911,14 0,00 13 693 911,14

85203 Ośrodki wsparcia 1 212 490,00 0,00 1 212 490,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 -0,14 299,86

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 257,50 -0,16 38 257,34

4300 Zakup usług pozostałych 53 476,00 796,75 54 272,75

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 200,00 -321,83 1 878,17

4430 Różne opłaty i składki 4 400,00 -93,00 4 307,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 055,00 -0,79 20 054,21

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 000,00 -300,00 700,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
4 960,00 -80,83 4 879,17

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej
154 737,00 0,00 154 737,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 612,00 90,00 48 702,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 257,00 -80,00 9 177,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
1 380,00 -10,00 1 370,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 829 917,71 0,00 6 829 917,71

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 973 103,51 0,00 973 103,51

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 367 277,00 13 798,74 381 075,74

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 78 893,00 2 016,70 80 909,70

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
11 230,00 -1 594,88 9 635,12

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 233 150,00 -5 285,00 227 865,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 -4 206,94 30 793,06

4220 Zakup środków żywności 500,00 -3,54 496,46

4260 Zakup energii 14 829,05 -3 517,17 11 311,88

WYDATKI BUDŻETU POWIATU NAKIELSKIEGO NA 2024 ROK    

Załącznik Nr 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B615B3-FA29-46E6-9487-0944587BCA05. Uchwalony Strona 1



4270 Zakup usług remontowych 2 800,00 -581,12 2 218,88

4300 Zakup usług pozostałych 192 900,00 -433,42 192 466,58

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 459,14 -193,37 9 265,77

855 Rodzina 13 575 655,00 0,00 13 575 655,00

85508 Rodziny zastępcze 7 432 482,00 0,00 7 432 482,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 3 500,00 98 500,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe
132 000,00 -3 500,00 128 500,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 5 617 655,00 0,00 5 617 655,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 345 875,00 2 500,00 348 375,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 000,00 -2 500,00 52 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 404 600,00 -1 600,00 403 000,00

4260 Zakup energii 185 000,00 900,00 185 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 169 600,00 700,00 170 300,00

177 928 119,85 18 890,00 177 947 009,85Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B615B3-FA29-46E6-9487-0944587BCA05. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 1 364 311,00 0,00 1 364 311,00

71015 Nadzór budowlany 890 950,00 0,00 890 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 326,00 249,00 33 575,00

4260 Zakup energii 13 000,00 -249,00 12 751,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
12 447 918,11 0,00 12 447 918,11

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 12 418 658,00 0,00 12 418 658,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 886,00 112,91 41 998,91

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
4 516,00 22,57 4 538,57

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 278 912,39 545,00 279 457,39

4300 Zakup usług pozostałych 126 540,03 -680,48 125 859,55

852 Pomoc społeczna 1 030 666,00 0,00 1 030 666,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 016 070,00 0,00 1 016 070,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 -0,14 299,86

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 257,50 -0,16 38 257,34

4300 Zakup usług pozostałych 33 476,00 796,75 34 272,75

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 200,00 -321,83 1 878,17

4430 Różne opłaty i składki 4 400,00 -93,00 4 307,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
20 055,00 -0,79 20 054,21

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
1 000,00 -300,00 700,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
4 960,00 -80,83 4 879,17

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
714 883,00 0,00 714 883,00

85321
Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności
704 950,00 0,00 704 950,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 253 247,00 13 798,74 267 045,74

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 256,00 2 016,70 54 272,70

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
7 597,00 -1 594,88 6 002,12

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 165 550,00 -5 285,00 160 265,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 500,00 -4 206,94 30 293,06

4220 Zakup środków żywności 500,00 -3,54 496,46

4260 Zakup energii 14 689,05 -3 517,17 11 171,88

4270 Zakup usług remontowych 2 800,00 -581,12 2 218,88

4300 Zakup usług pozostałych 152 340,00 -433,42 151 906,58

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
7 561,62 -193,37 7 368,25

16 657 913,44 0,00 16 657 913,44

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr 97/2024

Zarządu Powiatu Nakielskiego

z dnia 30 grudnia 2024 r.

Załącznik Nr 5

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH JEDNOSTCE SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2024 ROKU

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B615B3-FA29-46E6-9487-0944587BCA05. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6 7 8

758 75814 2100 312 642,00

X 62 050,80

4350 19 795,40

4370 3 250,00

4740 2 600,00

4750 29 900,49

4850 6 504,91

X 45 205,86

4350 14 000,00

4370 8 200,00

4740 2 700,00

4750 10 548,04

4850 2 557,82

4860 7 200,00

X 53 446,23

4350 6 500,00

4740 4 451,13

4750 33 458,98

4850 7 556,12

4860 1 480,00

X 37 760,79

4350 33 582,29

4370 1 592,50

4860 2 586,00

X 16 750,61

4350 2 496,72

4750 8 031,10

4850 1 697,79

4860 4 525,00

X 97 427,71

4350 84 691,52

4370 6 906,19

4860 5 830,00

2100 3 190,00

X 3 190,00

4350 0,00

4370 1 190,00

4740 0,00

4840 1 820,00

4850 180,00

4860 0,00

315 832,00 315 832,00

2

Zadania oświatowe związane z 

kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uchniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, 

art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy

801 80195

4

Zadania oświatowe związane z 

kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uchniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, 

art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy

801 80195

Powiatowy Zespół           

ds. Orzekania                                  

o Niepełnosprawności     

w Nakle n. Not.

ZS im. prof.                              

E. Chroboczka                              

w Szubinie

ZS im. Wł. Łokietka                

w Lubaszczu

Zespół Szkół Specjalnych                           

w Szubinie

I Liceum 

Ogólnokształcące           

im. S. Wyspiańskiego          

w Szubinie

Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy              

im. I. Sendlerowej                 

w Samostrzelu

Powiatowa Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna w Nakle 

nad Notecią

7

Zadania związane z orzekaniem o 

niepełnosprawności na rzecz 

obywateli Ukrainy

853 85321

6

Zadania oświatowe związane z 

kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uchniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, 

art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy

Zadania oświatowe związane z 

kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uchniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, 

art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy

801

80195

5

801 80195

801 80195Zadania oświatowe związane z 

kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uchniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, 

art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy

1

Załącznik nr 12

LP Nazwa zadania Dochody

Klasyfikacja 

budżetowa

80195

OGÓŁEM

3

Zadania oświatowe związane z 

kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uchniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, 

art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy

801

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr 97/2024

Zarządu Powiatu Nakielskiego

z dnia 30 grudnia 2024 roku

Wydatki
Jednostka organizacyjna 

realizująca zadanie

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCOWEGO PRZEZNACZONEGO NA DZIAŁANIA, NA RZECZ UCHODŹCÓW Z 

UKRAINY

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B615B3-FA29-46E6-9487-0944587BCA05. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75814 par. 2100 o kwotę 18 890,00 zł 
z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy dla I LO w Szubinie, MOW w Samostrzelu, PPPP, ZS w Szubinie oraz ZSS  
w Szubinie (pismo Ministra Finansów nr ST3.4752.14.2024.p z dnia 16 grudnia 2024 r.). 

2. Dokonuje się przeniesienia w planie dochodów w rozdz. 63095 z par. 629 na par. 097 kwoty 949 
767,26 zł celem dostosowania klasyfikacji budżetowej do wykonania. 

3. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w rozdz. 71015 kwoty 249,00 zł celem 
zabezpieczenia środków na zakup materiałów eksploatacyjnych w Powiatowym Inspektoracie 
Nadzoru Budowlanego. 

4. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w rozdz. 75020 w par. 4110, 4120, 4170, 4270, 
4280 w Starostwie Powiatowym oraz Zarządzie Dróg Powiatowych celem zabezpieczenia planu  
na zobowiązania wobec ZUS i US. 

5. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w rozdz. 75411 celem zabezpieczenia środków 
na składki społeczne oraz zakup materiałów w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

6. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w rozdz. 80102 oraz 80134 celem 
zabezpieczenia środków na odpis ZFŚS. 

7. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w rozdz. 85203 celem zabezpieczenia środków 
na zakup usług pozostałych w Środowiskowym Domu Samopomocy. 

8. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w rozdz. 85220 celem zabezpieczenia środków 
na dodatki motywacyjne dla pracowników dot. działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

9. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w rozdz. 85321 celem zabezpieczenia planu  
dla prawidłowego wykonania przyznanej dotacji dla Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  
o Niepełnosprawności. 

10. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w rozdz. 85508 w związku ze zwiększeniem 
kwoty na usługi w mieszkaniach w których prowadzane są rodziny zastępcze zawodowe. 

11. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w rozdz. 85510 celem zabezpieczenia planu na 
składki wobec ZUS dot. POW w Szubinie oraz na usługi związane z mieszkaniem na ul. Królowej 
Jadwigi w Nakle, w którym ma funkcjonować Placówka. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B615B3-FA29-46E6-9487-0944587BCA05. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 97/2024 ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


